

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2018

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	PERCIBIDO	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	1.687.719	1.711.968	1.325.421	1.321.307	4.114
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.689.551	7.361.520	7.188.225	7.188.225	0
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	18.863	18.863	0
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	1.527	1.527	4.602	4.602	0
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.081.638	2.376.689	2.327.556	2.323.818	3.738
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.500	3.500	0	0	0
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	0	7.576	70.973	7.576	63.397
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	515.000	1.043.674	1.084.886	1.084.886	0
14 ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0
SUBTOTALES	9.978.935	12.506.454	12.020.526	11.949.277	71.249
15 SALDO INICIAL DE CAJA	100.000	1.228.173			
TOTALES	10.078.935	13.734.627	12.020.526	11.949.277	71.249
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	PAGADO	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.233.938	8.511.580	8.254.752	8.254.346	406
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.492.457	2.649.547	2.186.011	2.009.207	176.804
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	30.336	7.650	0	0	0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	653.757	591.677	506.087	495.767	10.320
25 INTEGROS AL FISCO	18	18	0	0	0
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	21.193	116.851	75.826	75.522	304
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	102.729	253.352	145.113	112.503	32.610
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN	510.000	1.398.948	641.342	612.857	28.485
32 PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0
34 SERVICIO DE LA DEUDA	34.507	227.430	217.258	209.522	7.736
SUBTOTALES	10.078.935	13.757.053	12.026.389	11.769.724	256.665
35 SALDO FINAL DE CAJA	0	0			
TOTALES	10.078.935	13.757.053	12.026.389	11.769.724	256.665



SERGIO TAPIA MEZA
Director Administración y Finanzas



RAVL SALAS AGUILERA
Alcalde